^{* cod. mendosse} θαλάσσης.
Math. XI. 28.

γ'. Μοροειδῶς ὁ σωτὴρ δι' ἵστη καλεῖ ἡμᾶς· * δεῦτε πρός με, λέγων, οἱ κοπιῶντες καὶ πεφορεπομόνοι, Εἰ τὰ ἔχης· κὺ τέτο δὲ ὅλον δίδωκε τόπον τῇ μετανοίᾳ, ὡς ἔχω

dentiumque stridorem. Uni iusto pepercit Loto, cuius gratia caeli cohibiti sunt ignem pluere, dum is moras necteret, angelis eum ut exiret urgentibus; qui et egressus, civitatem proximam ad sui refugium postulans, secum eam conservavit: multitudo autem populi innumerablem, parvolorum et adulorum igne et sulphure perit. Sicut et Noë solus iustus cum esset, inhibuit aquarum scatebras, eiusque gratia expectarunt cataractae caeli, et portae abyssorum, donec ob propriam salutem arcam aedificavit: quam fabricatam gubernans, sic in unius conservatione Deus salvator totam domum salvavit, et plurimas interim terrae gentes exterminavit.

2. Unus pariter erat Elias propheta Dei, ad capturam quaesitus; duo tamen quinquagenarii tribuni combusti fuerunt. Mundus fame et siti peribat; nam cum Eliae linguae claves caelorum contulisset, non pluit tres annos mensesque sex. Per unum famulum suum Deus plurima et terribilia portenta in Aegypto patravit, percussa etiam innocuorum infantium multitudine, qui dexteram sinistramque nesciebant. Vim quoque magnam brutorum animalium igne ac procella extinxit, corruptis antea terrae fructibus: permovens quodammodo, quasi gentes illudentes eis, locustarum examina atque ranarum immisit, bruchosque et grandinem, et ignita pariter per aërem tela, pustularumque plagas; aquis item in sanguinem versis, siti oppugnans; ut Moses cum suo populo salvus fieret: propterque eum mare exsiccavit, currusque cum equis submersit. Unus item erat Aaron sanctus Domini, propterque eum Dathan Abiron atque Core, cum ipsorum factione, terra absorbendos curavit.

3. Eodem modo Salvator ore proprio nos invitat dicens: venite ad me qui laboratis et onerati estis, et reliqua. Atque hoc totum, ut paenitentiae det locum,

τὸ γνώσιμον τὸ φιλανθρωπίας· ἐπειδὴ κείσις δέσιν, καὶ κολασίεια φεικτὰ, Καὶ ἔκειται
ἀπόφελον, ἀξίως διπολήγεται· εἰπε δὲ ἡ ἀφερον ὁν καρδίᾳ ἀπό, ἐκ δέσι θεός· ἔοικε δὲ
λέγειν ὁ Τιεῖτθος, ὅποιοι κείσις δέσιν· εἰ δὲ κείσις οὐκ ἔτιν, οὐδὲ Ἰησοῦς ἔτιν, οὐδὲ πά
τιναγμέλια κακήρυκτα· καὶ Ἰησῆς θεὸς ἔτι· διὸ Καὶ κόλασις ἀνθρώπης παρ' ἀπόδηλ-
τα· ἀλλ' ἡμεῖς οἱ δύκτηροι Καλαίπαει τῇ βαθυμίᾳ ἑκτὸς ἕπημον τῷ θεοπίστων ἐργα-
ταν, τῷ μὲν δίκελλαν ἔχοντες ἐν τοῖς λόγοις ἡμέρα, τὰς δὲ χεῖρας τῇ ἀργίᾳ διπλωματας
ἐμεταποιῶμεν· οι τὸ πεφάτης εἰσῆλθον πεφατητα· Καὶ διπόσολοι, οι τὸ ζέτης· οι τὸ ἔκτης,
οι ἔνδεξοι μάρτυρες· οι τὸ ἐννάτης, οι θεοφιλεῖς πατέρες ἀσκήσαντες· οι δὲ αὐτὲς τὸ ἑνδε-
κάτης ὄραν, ἡμεῖς ἔσμον οι ισάρμοι ἀργοὶ, Καὶ ὀνειδισμὸν ἀκούοντες τελέσαν τὸ κυεῖον
ὅποι ἔτίκαπε ἀργοί· μαθώσαντο οιών ἑαυτάς ὡς ἐν ῥοπῇ τὸ λοιπὸν τὸ ζωῆς ἡμέρα, ἵνα
ἐν τῷ μαθῷ τῷ ἀγίων πεφατηταν, διπόσολων τὸ καὶ μέρτυρον Καὶ ἀσκηταν τῷ βασι-
σάντων τὸ βάρθος τὸ ἡμέρας Καὶ τὸ κεύσωνα σωαριθμόν ἡμᾶς τῇ ἀπόδηλοτη, δῆλο
τὸ διπέροπτα τετέσι τὸ παναγίαν καὶ τοῦτον πνεύματθος.
1. 126.

δ'. Τί περιθέν μοι δίκρινα καὶ στεναγμένα, Καὶ πενθόστοις ἐμεντόν, δῆλο τὸ πλῆθθο
τῷ κακῶν, τῷ ἡμετέρον ἀμέριστον, ὅποι διεινοὶ ἐσμόν, τεραμικαίοι ἄγοι, καὶ ἐν τῷ
χαλκῷ τὰς πόλεις ἀκτημένοι· ὁ ἔπαγνθος τῷ ἀνθρώπων ἀναγκάζεις ἡμᾶς φοβερόταται Καὶ
θεός, ἐν δὲ πόιοι ἱουχίῳ βίῳ οὐ ζητημένοι ἀπόν· θεοφείας κινδύμοιοι, ψυχομονίων ἐκ ἔχ-
μον, Καὶ μακάρειον τὸ βίον ἐκ τὸν ἑαυτῶν θλίψεων τοῖς ἀνθρώποις λυπημένοι· ὁ ριζάσις,
τῷ λεπέστων μημονεύσας ἀξέφυγος· καὶ δὲ πενθάσας, ἀγνωσθος ἐγένετο δῆλο τὰς ἀδίκεο-
ειας τῷ ἐδισμάτων θιώξας τὸν απατάλων· δὲ μὴ διλαδθείς, καλούσθων διμόλυγον τὸν θεόν
ἑαυτῷ ἀρμότειν ἐδικαίωσε, Καὶ τὰ πενθήρη πάντα κατέμωκησάμενος, τέλος σὺν ἀλιθῷ

propter suam notam benignitatem. Alioquin iudicium instat, et poenae horribiles, et unusquisque prout egit, ita merito recipiet. Dicit porro insipiens in corde suo: non est Deus. Et quidem dicere hic videtur, ne iudicium quidem esse: quod si iudicium non est, ne Iesus quidem est, neque praedicatio evangelii. Atqui Iesus Deus est, ideoque vera poena ab eo denunciata fuit. Sed nos socordes miserique ignavia nostra extra numerum fidelium Dei operariorum consistimus, habentes quidem sarculum in sermonibus nostris, manus autem retro conversas otiosas atque inutiles. Prima hora intravere prophetae: tertia hora apostoli: sexta gloriosi martyres: nona religiosi patres asceticam disciplinam amplexi: undecima hora nos sumus, qui stamus otiosi, et increpatem Dominum audimus: cur otiosi statis? Mercenariis itaque nos met adscribamus, tamquam in reliquae vitae nostrae momento, ut mercedi sanctorum prophetarum, apostolorum ac martyrum ascetarum, qui portaverunt pondus diei et aestum, adnumeret nos bonitate sua, per villicum suum, id est per sanctissimum et consolatorem Spiritum.

4. Quis dabit mihi lacrymas gemitusque, ut ipse me deplorem. ob malorum multitudinem et peccata nostra? quia aestivales homines sumus, quadrimestres sancti, hieme autem civitates exquirimus. Laus hominum cogit nos timere Deum, quem in solitaria vita non quaerimus: valetudinis solliciti, patientiam non habemus; et beatam vitam in nostris afflictionibus cum indignatione hominibus invidemus. Si quis friget, balneorum memor diffugit. Si quis esurit, repente se subtrahit, per promiscuas daptes luxum exercens. Verumtamen qui his non est factus captivus, is egregie se sub-

γέλωτο καὶ εὐφρεπεῖς κατέλυσεν· πεὶ δὲ μήμη ἐκείνη, οὐ πληθυόνεσσα κλαυθμόν; πεὶ δὲ φόβος τῆς Θανάτου; τερψίς σωτέλεσσα ἡμέρᾳ ὥκει ἀπεπλήξαμέν· τῷ δὲ ψυχὴν κολαζομένων βασάνοις ποικίλαις καὶ διαναις θωρηστην πέμποντος νοῦ ὁξειδίναμόν· καὶ δῆλον τότε περίπλος θυσαὶ αἱ ἀμφτοι ἡμέρᾳ τοῖς κείσιν ἡμῖν ἐπακολυθεῖσιν· Εἰ τόπε γνωσσιμένα ὅπερες ἀκρέπανθας ἀνεράφημέν, τὸ βιοπικῆς μείρηταις καὶ διπάταις, ἀνατραφέντες· καὶ λαλον δὲ ἀπεθάνομέν τὸ αἰώνιος καὶ ἀγηράσκοντος βασάνοις πειλαπούντες· τοῦτον ἀπέμαντον τὸν οὐκ εὐαπλαγχίαν ὁ Θεὸς τῷ δόξῃν· Εἰ τὸ κινεοτάπεν, ὃς τὸ λητεῖν ἐκεῖνον λίθωσαί με σκέπη τῷ ἀμφτοι, καὶ μηδὲποτί μου δέ τον ἔλθης ὃς τῇ βασιλείᾳ σου· ὅπερες δέ δόξα· Εἰ τὸ κρέτον ἄμα τέρψις εὐλογημένη παῖσι σου καὶ τέρψις παναγίῳ καὶ ζωοποιῷ πνεύματι, πάντοτε τοῦ καὶ δέσι· Εἰ τοῖς δέσισιν αἰώνων τῷ αἰώνων ἀμείνων.